fici , & alii de vita noftra communiter defperabant ; nec tempore

,

quo lator prxfentium a nobis receffit, de noftra convalefcentia fpes

aliqua habebatur^ veruntamen, prout altiiftmo fuper ftatu noitro

placuerit ordinare , vos inde per noftros Nuncios reddemus fre-.

quentius certiores

;

Unde cum vos in haereditatem Regni noftri, tanquam primoge-

nitus & haeres nofter, poft nos fuccedere debeatis, vos, poft re-

ceptionera praefentium, ad partes remotiores nullatenus transferatis,

antequam de ftatu noitro certitudinem .habueritis pleniorem; tum_

quia ii Papa crearetur & mandaret chariflimo fratri noitro R.Regi
Alem. illuftri avunculo veftro , cui cuftodia Regni praedidi d^

conlilio veitro commifla fijit, oporteat ipfum pro ftatu Regni fui

Alem. ad Curiam Romanam modis omnibus perfonaliter acce-

derei

Ita quod, ad depreflionem quorundam malevolorum, infra R^-
num noftrum exiitentium, ficut noftis, intendere non poliet, ut

expediret, tam quia fi occafione mortis noftrx, quod abfit, vos

oporteat ad propria remeare caufa regiminis Regni prxdidti reci-

piendi, cum Rege Franciae, qui ad partes Francix in brevi rever'

furus eit, ut dicitur, honefte redire poteritis & decenter;

Super quibus omnibus tale conlilium habeatis quale vobis, &
honori veftro, ac ipfi Regno, & paci & tranquilitati ejufdem ma-

gis videritis expedire; & hoc fub obteiitu paternse benedidtionis

nuUatenus omittatis.

Et ut vobis de voluntate noftra conftet in praEmiffis, confulimus

bona fide , {]uod ad propria redeatis iine mora ;
quia , veftris &

Regni pracdidli negotiis * ad votum ordinatis & diipofitis, poteritis I. 870;

cum proefato Rege Francix redire verfus Terram fandtam in fubfi-

dium ejufdem
,
prout magis noveritis convenire.

Tefte Rege apud Weftm. fexto die Februarii.

Ann. D
1270.

H. 3-

L.B.f.
,58.

TenesCa-

memr.
Scaccar.

• I. 869

KArolus, Dei gratia, Rex Sicilix, Ducatus Apuliae, & Princi^

patus Capuae. Almae Urbis Senator, Andegavix, Provinciae,

& Forch. Comes, Romani Impcrii in Tulcia, per Sandtam Ro-
manam Ecclefiam, Vicarius generalis , Magiftro lurato, Bajulo,

Judicibus, & univerfis hominibus Mazarix vel Marfalias fidelibus

iuis , gratiam fuam & bonam voluntatem.

Cum magnificus & egregius vir Edwardus ,
primogenitus illuftris

Regis Anglix, confanguineus nofter carifTimus, cum nobile con-

forte fua ad terras ipfas venire difpofuerit ad quiefcendum ,
per dies

aliquot fpaciando;

Volumus & fidelitati veftrx prsecipimus firmiter & diftridte qua-

tinus Jacobo, latori prxfentium, qui ad hoc fpecialiter prxmitti-

tur, hofpitia honorabilia, & fufhcientia eidem confanguineo nos-

tro, conforti, &c genti fuis, fecundum qualitatem terrarum veftra-

rum, liberaliter aflignantes,

Eofdem Edwardum^ & confortem fuam, cumeosibidem veni-

re contigerit, recipiatis honorifice &c devote, ac ipfis, Sc genti

fua: nuUam inferatis moleftiam , vel gravamen

,

* De vidtualibus & aliis necefTariis forum eifdem competens fa-

cientes, & in omnibus, dum ibidem morati fuerint, ut nos &
gentem noftram eos curialiter pertradtantes ; mandatum noftrum

taliter implentes, quod veftra pofTitiude fidelitas in confpedtu nos-

tro merito commendari.

Datum Trapani, 7 Septembris.

Decimo quarto Ind.

Regi noftri anno fexto.

De Edwardo antediElo in Sicilia honorijlce recipiendo.

Ann. D. V"Arolus, Dei gratia, Rex Siciliae, Ducatus Apulix, & Princi-

J270
' -^ patus Capux, Almx Urbis Senator , Andegavix , Provincix,

^„ <•)-. & Forch. Comes, Romani Imperii in Tufcia, per Sandtam Ro-

H 7..' manam Ecclefiam, Vicarius generalis, univerfis Vicariis
,
Jufticia-

Z. B.f. riis, Secretis, Bajulis, ac cxteris fidelibus fuis, per Infulam Sicilix

ij-8 Pf- conftitutis, gratiamfuam& bonam voluntatem.

nes Ca- Cum magnificum Principem Edwardum, primogenitum illuftris

merar. Re^is Anglix, confanguineum noftrum cariirimum, a noflrisfub-

Scaccar. ditis atque fidelibus, prout tantum yirum condecet, bonorari veli-

mus.

De Matill. Lengejpere Baronijfa , contra voluntatem detent4

per Johannem Gifford de Brimmtsfld,

REX omnibusad quos, &:c. falutem. Anri. 0;
Cum dilecta nobis, Matillis Longefpere, BaronifS noftra, i^yi.

nobis nupcr, per litteras fuas, fignificafiet quod diledtus & fidelis An. j-f.
nofter, Johannes GifFard de Brimmesfeld, eam apud Manerium «. 3.

fuum de Caneford rapuerat, & ipfam, invitam & contra volunta- p^^. ^f.
tem fuam , infra Caftrum fuum de Brimmesfeld detinuerat, propter h. 3.

quod prxfato Johanni pluries mandavimus, quod ad Curiam nos- „. x6;

tram veniret ad innocentiam fuam fuper hoc purgandam , vd eam
deliberari faceret fine mora,

Et idem Johannes coram nobis venerit, paratus oftendere quod
ipfam invitam , feu contra voluntatem fuam non abduxit

,

Propter quod quofdam fideles noftros deftinavimus ad locum ubi

prxdidta Matillis moratur, ad certiorandum de voluntate iua, de

qua ad pleiium non fumus certiorati

,

Idem Johannes, nobis de eo, quod ad nos perrinet, pro marita-

gio prxdidto fatisfacere volens , finem fecit nobifcum per trefcentas

Marcas pro eodem, ita quod , fi eadem Matillis de matrimoniO;^

inter ipfam & prxfatum Johannem contradto, ut dicitur, contenta

fucrit, & de ipfo conqueri noluerit,

Idem Johannes veniet coram nobis, a die Pafchx in unum hietl-

fem ubicuniquc tunc fuerimus in Anglia, ad rccipiendum ibidern

terminos de folutione pecunix prxdidtx , quos fibi de Concilict

noftro duximus prxfigendos.

Et, fi didta Maullis de prxmifTis contenta non fuerit, fet de eif-

dem nobis conqucri yoluerit, ftatuimus quod finis ille pro nullo xt-,

putetur,
1 ,-,. v-i i

Et idera JohannCs (Joram nobis accedat ad diem prxdidtum , ad

ftandum redto de tranfgrelTione prxdidta, & ad faciendum & re-

cipiendum in eodem
,
quod fecundum lcgem •& confuetudineni

Regni noftri fuerit faciendum.

Et, quia prxfata Matillis taliter infirmitatd prxgravetur^ quod

corara nobis accedere non poteft ad prxfens, injunxinius diledtis &
fidelibus noftris Nicholao de Yatrindene , & Petro de Chaump^

nent
,
quod ad eandem Matill. perfonaliter accedant , ad inauir^-

dum de negotio prxdidto plenius veritatem , & de ipfius MatilL

vojupute i» eodem^ ut de eifdem nos reddere poflint eertiores;
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Afin. D. Ec ad certum dierrt eidem Marill. Draefigendum , ad quem ,

1271. poftquam de infirmitate prtedidra convaluerit , coram nobis acce-
Htn. 3. dere poilic, ad certiorandum nos perlbnaliter in hac parte.

In cujus, &c.

Tefle Rege apud Weftm. decimo die Martii.

Untra Karali Rcgis Slcilia ad Edwardfim de Occifone

. Henrici jiLii frimoge»iti Regis Allemannia.

Ayf.Agnifico viro Edwardo primogenito illuftris Regis Anglias,
^^ kariilimo confanguineo fuo karolus, Dei graiia, Rex Sici-

lix, Ducatus Apuliie, & Principatus Capux, Almx Urbis Sena-

ror, Andegaviae, Provincix & Forch. Comes, Romani Imperii

in Tufcia per Sandam Ecclefiam Romanam Vicarius generalis , fa-

lutis & prolperitatis augmentum.
In dolore animi & miErore, tenore vero pracfentium vobis inti-

mamus, quod nuper, nobis cum magnifico Principe kavilTimo Do-
mino & Nepote noftro Pliilippo, Dei gracia, Rege Francorum
illuftri in Romana Curia exiftentibus , maledidionis filii, Symon
& Guydo de Monteforti, ncc Deo, nec RomanxEccleliie, ne-

que praediclo Regi Francorum, nequc vobis aliquatenus deferen-

tes , nobilem virum Henricum
,
primogenitum magnifici Principis

,

Domini Ricardi , Dei * gratia , in Romanorum Regem Eledti , con-

languineum noftrum &: veilrum, nequiter, proh dolorl trucida-

runt.

Nos igitur, tantum fecinus, non aliter quam in perfonam nos-